PP

Daniel de adureira

CÂMARA i-•utiia  PAL  DE BARRI
DANIEL DE MADUREIRA

,,,rk:ira Municipal de .
VEREADOR

DANIEL DE MADURF-IRA
O lawman° Wu,  PARA

REQUERIMENTO N° 1/7f2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Bariri,

03 ABR 2025

PROTLi,„OLO

Os Vereadores Daniel de Madureira e Aline Mazo Prearo, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, requer respeitosamente a Vossa Excelência informações detalhadas sobre os cargos de
função gratificada atualmente ocupados na Administração Municipal.

Tendo em vista que tais funções desempenham um papel essencial no auxilio A gestão e no
comando da Prefeitura Municipal de Bariri, solicitamos os seguintes esclarecimentos:

1. Quantos cargos de função gratificada estão atualmente ocupados na Prefeitura Municipal de
Bariri?

2. Quais são as denominações e respectivas atribuições desses cargos?

3. Qual o impacto financeiro mensal e anual dos cargos de função gratificada para os cofres
municipais?

4. Existe previsão de ampliação ou redução do quantitativo desses cargos para o ano vigente?

Diante da importância da transparência na gestão pública e do interesse da população em
compreender a estrutura administrativa do Município, solicitamos que as informações sejam
prestadas no prazo legal.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Plenário da  Camara  Municipal de Bariri, 03 de abril de 2025.

Vereadores:

ALINE MAZO PREARO

REPUBLICANOS

VEREADOR DANIR. DE MADURBRA
ernait danisidemckniratientontogrraiLcam

Tel(14) 98101-3402 •

%MGM. •ff
1.1110•110

	Page 5